
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2022 (SRP) 
 

Às 13:55 horas do dia 11 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2022, referente ao
Processo nº 20220665, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica
Descrição Complementar: IMPRESSORA E COPIADORA Especificação : Descrição do produto:Impressora
Multifuncional Monocromática Laserrjet Hp m 1132/m1132-Ce847a, funções, impremir,copiar, e dijitalizar, impressora
multifuncional laserjet Hp, m 1132/m1132-ce847a- seminova-3 meses de garantia - acompanha 01 toner hp ce 285
novo, referencia TB-152, modelo HP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/07/2022
13:55:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 2.300,0000

Item: 2
Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica
Descrição Complementar: IMPRESSORA JATO TINTA, IMPRESSORA TIPO II L1800 Especificação : [11:30,
10/06/2022] Tacila Pregoeira: IMPRESSORA JATO TINTA, IMPRESSORA TIPO II - Impressora Colorida com Tanque de
Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L1800 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de
tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos
Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Garrafas de tinta originais (inclusas)
Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm 5 garrafas de tinta colorida
Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta
claro e amarelo) Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos:
15 ppm em preto e em cores normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores Fotográfica colorida de 10 x 15
cm: 45 seg. Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg. Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm):
3 min. 11 seg. Capacidade mínima de papel: Bandeja de entrada para papel: 100 folhas / 10 envelopes Bandeja de
saída: 40 folhas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.051,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.960,0000 e a
quantidade de 26 UNIDADE .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 11/07/2022
13:55:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.779.520/0001-06, Melhor lance: R$ 2.960,0000

Item: 3
Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica
Descrição Complementar: TABLET 8.7/ANDROIDE 11/2MP Especificação : Tablete tela imersiva 8.7 auto
hotspot,camera traseira 8mp,camera frontal de 2mp, android 11.//equipado com bateria de longa duração 5100mAh
e é compativel com a carga rápida 15w,tipo de tela tft fhd, resolução fhd(1920x1080)@60 fps, com bluetooth,entrada
usb type-c, camera frontal 2 mp, camera traseira de 8mp, recursos de camera flash frontal na tela, não tem tv
digital,funçãoa telefone sim,gps sim, sistema operacional android , processador octa-core, memória ram
3gb,tecnologia da tela da tela capacitiva , tamanho do displey 8.7, conexão 4g, memoria interna 32 gb,expancivo
ate?micro nsd 1tb, conexão 4g,alimentação ,tipo de bateria lons de litio,material
/composiçãometal,recusos/funcionalidades experiencia ,dispositivos:função externas de chamada e mensagens via
wi-fi, compartilhamento de arquivos quick share,auto hotsport, alimentação carregador usb,outras funções:alto
falantes duplos e efeito dolby atmos sistema operacional android, cor grafit,conteudo da embalagem: 01 tablete, 01
carregador ,01cabo de dados,01 estrator de chips,01 manual do usuario, garrantia do fornecedor 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.846,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/07/2022
13:55:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Item: 4
Descrição: Monitoramento Informação Mídia Eletrônica
Descrição Complementar: CELULAR SMARTPHONE SANSUNG GALAXI 32 GB Especificação : smarphone
processador android core 32 gb,4g, wi-fi tela de 6.5 dual chip 2gb ram camera + selfie 5 mp-preto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.747,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 940,5000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/07/2022
13:55:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 940,5000

Fim do documento


		2022-07-11T14:12:30-0300
	ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAUJO:00213157284




